



اطلاعات عمومی

نام درس: درمان کودکان با نیازهای خاص ۲	گروه: دندانپزشکی کودکان
پیش نیاز: درمان کودکان با نیازهای خاص ۱	تعداد واحد: ۲ واحد عملی (بیمارستانی - تحت بیهوشی)
مقطع تحصیلی: دکتری تخصصی	رشته: دندانپزشکی کودکان
نیمسال: دوم	سال تحصیلی: ۱۳۹۸-۱۳۹۹
مدرسین: دکتر زهرا بحرالعلومی - دکتر فائزه فتوحی - دکتر نیلوفر حلوانی - دکتر سمانه سالاریان - دکتر فاطمه زارع بیدکی	مسئول درس:

مقدمه:

در این واحد عملی دستیاران تخصصی با انواع درمان های دندانپزشکی تحت بیهوشی عمومی و آرام بخشی آشنا می شوند و درمان بیماران با نیاز های خاص را انجام می دهند.

پیامدهای یادگیری (آنچه فراگیر در آینده شغلی، در رابطه با این درس قراراست مورد استفاده قرار دهد):

درمان کودکان با نیاز خاص در اطاق عمل یا کلینیک

آموزش روش های پیشگیری از پوسیدگی

انجام درمان های دندانپزشکی تحت تجویز دارو ها آرام بخش

درمان عفونت حاد دندانای بیماران تحت بیهوشی

انجام درمان های دندانپزشکی (کشیدن، درمان های ترمیمی و درمان های پالپ) تحت بیهوشی عمومی

مدیریت تروما در بیماران تحت بیهوشی عمومی

درمان های ارتودنتیک پیشگیری

هدف کلی:

دستیاران بتوانند پیشگیری تشخیص و درمان مشکلات دهان و دندان کودکان با نیازهای خاص و غیر قابل انجام در کلینیک دندانپزشکی را تحت بیهوشی در بیمارستان انجام دهند.

مدرس/مدرسين	روش ارزيابي فراگير	فرصت هاي يادگيري/فعاليت فراگير	حيطه اهداف آموزشي	عناوين مورد بحث	اهداف عيني
اعضای هیئت علمی گروه	-ارزيابي و نمره دهی درمان ها بر روی مدل های آموزشی	درمان های فوق در اطلاق عمل توسط دستيار و با کنترل و نظارت استاد راهنما انجام شده و تعداد موارد توسط استاد راهنما تعيين می شود.	نگرشی/عملکردی	<p>درمان کودکان با نیاز خاص در اطلاق عمل یا کلینیک آموزش روش های پیشگیری از پوسیدگی انجام درمان های دندانپزشکی تحت تجویز دارو ها آرام بخش</p> <p>درمان عفونت حاد دندانان بیماران تحت بیهوشی انجام درمان های دندانپزشکی (کشیدن، درمان های ترمیمی و درمان های پالپ) تحت بیهوشی عمومی</p> <p>مدیریت تروما در بیماران تحت بیهوشی عمومی</p> <p>درمان های ارتودنتیک پیشگیری</p>	<p>در پایان این دوره دستیار باید بتواند:</p> <p>۱- معاینه، تشخیص و درمان کودکان با نیازهای خاص در کلینیکی و یا اطلاق عمل را انجام دهد.</p> <p>۲- بصورت عملی روش مناسب جهت پیشگیری از بروز پوسیدگی و بیماری های لثه به کودکان، والدین و مراقبین بهداشتی را آموزش دهد.</p> <p>۳- درمانهای کلینیکی دندانپزشکی تحت تجویز داروهای آرام بخش و یا تحت بیهوشی را انجام دهد.</p> <p>۴- درمانهای پیشگیری نظیر فلوراید تراپی، فیشورسیلانت در کلینیک و یا تحت بیهوشی را انجام دهد.</p> <p>۵- درمان پالپ دندانهای شیری و دائمی جوان با توجه به ملاحظات سیستمیک تحت</p>

					بیهوشی را انجام دهد. ۶- ترمیم دندانهای پوسیده شیری و دائمی با مواد ترمیمی با روکش های استنلس استیل و یا سایر روکش ها را تحت بیهوشی انجام دهد. ۷- دندانهای غیرقابل ترمیمی و عفونی شیری یا دائمی را تحت بیهوشی در آورد. ۸- درمان دندانهای غیرقابل ترمیم و عفونی شیری یا دائمی تحت بیهوشی را توضیح دهد. ۹- درمان صدمات ناشی از ضربه به دندان ها را تحت بیهوشی انجام دهد. ۱۰- درمان ارتودانتیک پیشگیری با توجه به شرایط بیمار را انجام دهد.
--	--	--	--	--	--

منابع آموزشی:

- 1 Pediatric dentistry, Nowak - last edition
- 2 Dentistry for the child and adolescent, Macdonald - last edition
- 3 Andreasen J.O. ET al. Traumatic Injuries to the Teeth. last edition
- 4 Garcia- Godoy. Primry Preventive Dentistry. last edition

